                            LIGJ

                    Nr.7684, datë 11.3.1993

             PER BUXHETIN E SHTETIT TE VITIT 1993

     Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991

"Për dispozitat kryesore kushtetuese", me propozimin e Këshillit

të Ministrave

                       KUVENDI POPULLOR

                  I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

                        V E N D O S I:

                            Neni 1

     Miratohet buxheti i shtetit i vitit 1993, i paraqitur nga

Këshilli i Ministrave, me të ardhura vjetore 35 miliardë e 75

milionë lekë dhe shpenzime vjetore 58 miliardë e 267 milionë

lekë.

                            Neni 2

     Deficiti i buxhetit të shtetit për vitin 1993 parashikohet

të jetë 23 miliardë e 192 milionë lekë.

                            Neni 3

     Deficiti i buxhetit të shtetit për vitin 1993 parashikohet

të financohet nga kredia e brendshme bankare për financimin e

shpenzimeve për 11 miliardë e 637 milionë lekë dhe financimet e

huaja për 11 miliardë e 555 milionë lekë.

                            Neni 4

     Përjashtimisht për vitim 1993 kredia bankare për financimin

e shpenzimeve të buxhetit të shtetit do të jetë më i lartë se

kufiri i parashikuar në ligjin nr.7559, datë 22.4.1992 "Për

Bankën e Shqipërisë".

                            Neni 5

     Të ardhurat vjetore të buxhetit me natyrë tatimore caktohen

24 miliardë e 389 milionë lekë.

     Nga këto:

     - Nga sektori shtetëror 13 miliardë e 993 milionë lekë.

     - Nga sektori privat 1 miliardë e 872 milionë lekë.

     - Nga Banka e Shqipërisë 2 miliardë e 655 milionë lekë.

     - Nga taksa doganore 5 miliardë e 869 milionë lekë.

                            Neni 6

     Të ardhurat nga Sigurimet Shoqërore parashikohen 4 miliardë

e 617 milionë lekë.

                            Neni 7

     Të ardhurat nga shitja e ndihmës së huaj ushqimore në

buxhetin e shtetit të vitit 1993 janë parashikuar 5 miliardë e

784 milionë lekë.

                            Neni 8

     Të ardhurat e fondit kundërparti, të krijuara nga shitja e

ndihmës ushqimore mbi shumën e parashikuar prej 3,9 miliardë

lekësh, për 6-mujorin e parë të vitit 1993 nuk mund të përdoren

për financime shtesë të shpenzimeve korrente të buxhetit.

                            Neni 9

     Të ardhurat jotatimore në buxhetin e shtetit të vitit 1993

do të jenë 284 milionë lekë.

                            Neni 10

     Në rast të mosrealizimit të të ardhurave në masën e

parashikuar në buxhetin e vitit 1993, shpenzimet do të ulen në

të njëjtën  masë.

                            Neni 11

     Shtesa e borxhit të brendshëm shtetëror për vitin 1993 do

të jetë 18,6 miliardë lekë, nga i cili jo më shumë se 11,6

miliardë lekë mund të financohen me kredi nga Banka e Shqipërisë.

                            Neni 12

     Shpenzimet e buxhetit të shtetit për vitin 1993 për sektorin

e arsimit caktohen 3 miliardë e 756 milionë lekë.

                            Neni 13

     Për sektorin e shëndetësisë në buxhetin e shtetit të vitit

1993 caktohen 3 miliardë e 396 milionë lekë.

                            Neni 14

     Shpenzimet e buxhetit të shtetit për vitin 1993 për sektorin

e kulturës do të jenë 527,5 milionë lekë.

                            Neni 15

     Për përkrahjen sociale në buxhetin e shtetit të vitit 1993

caktohen 5 miliardë e 160 milionë lekë, nga të cilat 4 miliardë

e 123 milionë lekë për përfitimin e papunësisë.

                            Neni 16

     Shpenzimet e buxhetit të shtetit për sigurimet shoqërore

caktohen 6 miliardë e 838 milione lekë.

                            Neni 17

     Për mbrojtjen e vendit në buxhetin e shtetit të vitit 1993

parashikohen 3 miliardë e 200 milionë lekë.

                            Neni 18

     Për ruajtjen e rendit publik në buxhetin e shtetit të vitit

1993 janë caktuar 1 miliardë e 564 milionë lekë.

                            Neni 19

     Në buxhetin e shtetit të vitit 1993 për financimin e

organeve të drejtësisë caktohen 247 milionë lekë.

                            Neni 20

     Në buxhetin e shtetit të vitit 1993 caktohet një fond prej

4 miliardë e 200 milionë lekësh për mbështjetjen e ndërmarrjeve

ekonomike.

                            Neni 21

     Subvencionet e çmimeve të parashikuara në buxhetin e shtetit

të vitit 1993 janë 2 miliardë e 253 milionë lekë.

                            Neni 22

     Shpenzimet për investime në buxhetin e shtetit të vitit 1993

do të jenë 5 miliardë lekë.

                            Neni 23

     Në buxhetin e shtetit të vitit 1993 caktohen 4,7 miliardë

lekë për programin e importeve kritike të Bankës Botërore.

                            Neni 24

     Të ardhurat e buxhetit të shtetit të zbërthyera sipas zërave

kryesorë do të jenë sipas lidhjes nr.2 të bashkëlidhur.

                            Neni 25

     Shpenzimet e buxhetit të shtetit për çdo rreth, bashki e

komunë paraqiten sipas lidhjes nr.6 të bashkëngjitur.

                            Neni 26

     Gjatë detajimit të planit të buxhetit të shtetit në zërat

e klasifikimit buxhetor, rrethi ka të bëjë me saktësime në planin

e bashkive dhe komunave deri në 10 për qind të planit të buxhetit

të tyre të miatuar nga Parlamenti, në bazë të udhëzimeve të

përcaktuara nga Ministria e Financave dhe e Ekonomisë.

                            Neni 27

     Miratohet buxheti faktik i vitit 1991 dhe burimet e

financimit të tij:

     - Të ardhurat 5 168 404 435,35 lekë

     - Shpenzimet 8 564 809 113,30 lekë

     - Deficiti 3 396 404 677,05 lekë

     Financimi i deficitit të bëhet nga kredia bankare për 3 396

404 677, 05 lekë.

                            Neni 28

     Ky ligj hyn në fuqi menjëherë.

Shpallur me dekretin nr.501, datë 26.3.1993 të Presidentit të

Republikës së Shqipërisë, Sali Berisha.

     





Lidhja nr. 1

PERMBLEDHJE E BUXHETIT TE VITIT 1993

	
	1993

janar-dhjetor

	Totali i te ardhurave
	35075.0

	Te ardhurat nga ndihmat
	5784.8

	Te ardhurat nga importet kritike
	

	Te ardhurat tatimore
	27375.2

	Tatim mbi qarkullimin 
	6240.0

	Tatim mbi fitimin
	5882.2

	-ndermarrjet shteterore
	3206.0

	-banka e shqiperise
	2655.2

	-transferimi i amortizimit
	21.0

	-Sigurimet shoqerore
	4617.0

	-Tatime te tjera
	10636.0

	-taksa doganore
	5869.0

	-akciza
	4181.0

	-kontributi i papunesise
	

	-tatim mbi privatet
	460.0

	-taksa e aeroportit
	60.0

	-takse hoteli
	66.0

	Nga eksporti i mineraleve
	

	Te ardhura jotatimore
	1915.0

	Te ardhura nga institucionet buxhetore
	19.0

	Te ardhura nga kuota te ndryshme
	1631.0

	Te tjera
	265.0

	Totali i shpenzimeve 
	58267.0

	Shpenzime korrente
	35412.0

	personeli
	3770.0

	paga
	7288.0

	Sigurimet shoqerore
	1482.0

	Interesa 
	5340.0

	Shpenzime operative materiale
	6540.0

	-sfera materiale
	1320.0

	-sfera jomateriale
	5221.0

	Subvencione 
	2253.0

	-per ndermarrjet shteterore
	

	-humbje e planifikuar
	

	-ekstrabuxhetore
	

	Subvencione cmimi
	2253.0

	Shpenzime per sigurimet shoqerore 
	6838.0

	-pensione
	6412.0

	-paaftesi
	426.0

	-te tjera
	

	Shpenzime te tjera
	5670.0

	-perfitimi i papunesise
	4123.0

	-shpenzime per perfitimin e papunesise
	

	-programi i uljes se varferise
	1037.0

	-kompensimi i ish te burgosurve politike
	510.0

	-kompensimi i bukes ne fshat
	

	-te tjera (vonesa pagese brenda e jashte)
	

	Investimet 
	11828.0

	Te planifikuara ne buxhet
	5000.0

	Hua per programin e bankes boterore
	

	Blerje e importeve kritike te bankes boterore
	4727.0

	Mbeshtetje per ndermarrjet
	4200.0

	Fondi i kontigjentit
	0

	Deficiti 
	

	-para ndihmave
	-28976.8

	-pas ndihmave
	-23192.0

	Vonese pagese ndaj ndermarrjeve te huaja
	

	Deficiti (neto)
	-23192.0

	financimi
	23192.0

	
	Burime te tjera te brendshme

	
	Krediti bankar

	11637.0
	

	Financimet e huaja (neto)
	11555.0

	-huate e marra
	11555.0

	-kthimi i huave
	

	Produkti i pergjithshem kombetar
	105047.0

	Kredia bankare ne perqindje ndaj produktit te pergjithshem kombetar
	11.1












Lidhja nr. 2

PROGRAMI I TE ARDHURAVE PER VITIN 1993









Ne milione leke

	Nr
	Emertimi
	Tatimi mbi qarkullimin
	Tatim mbi fitimin
	akciza
	Tatim mbi te ardhurat personale
	Tatimi i biznesit te vogel
	Amortizimin e kuotave gjeologo-zbuluese
	Te ardhurat nga institucionet buxhetore
	Te tjera
	Total 

	1
	Ministria e Industrise,Burimeve Min. e energjitikes
	2280.0
	1440.0
	3600.0
	30.0
	
	19.0
	
	
	7369.0

	2
	Min. Bujqesise dhe Ushqimit
	677.0
	690.0
	551.0
	10.0
	
	1.0
	
	
	1929.0

	3
	Min.ndert., strehimit etj
	582.0
	205.0
	
	7.0
	
	
	
	
	794.0

	4
	Ministria e transporteve
	955.0
	280.0
	
	12.0
	
	1.0
	
	
	1248.0

	5
	Min.Treg. dhe L. Ek. Jashte
	246.0
	120.0
	
	3.0
	
	
	
	
	369.0

	6
	Min. e turizmit
	105.0
	98.0
	
	2.0
	
	
	
	
	205.0

	7
	Ministria e arsimit
	3.0
	1.0
	
	
	
	
	10.0
	
	14.0

	8
	Ministria e kultures
	4.0
	3.0
	
	
	
	
	3.0
	
	10.0

	9
	Min. e shendetsise
	27.0
	50.0
	
	
	
	
	
	
	77.0

	10
	Ministria e P. Jashtme
	
	
	
	
	
	
	3.0
	
	3.0

	11
	Ministria e mbrojtjes
	51.0
	65.0
	
	9.0
	
	
	
	
	125.0

	12
	Min.Rendit Publik
	2.0
	1.0
	
	4.0
	
	
	3.0
	
	10.0

	13
	Drejtori e pergj. E PT-se
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.0

	14
	Banka e shqiperise
	
	2655.0
	
	1.0
	
	
	
	
	2656.0

	15
	Banka Komb. Dhe e Treg.
	
	60.0
	
	
	
	
	
	
	60.0

	16
	Banka e kursimeve
	
	10.0
	
	
	
	
	
	
	10.0

	17
	Instituti i Sig. shtet.
	
	15.00
	
	
	
	
	
	
	15.00

	18
	Instituti i Sig. shoqer.
	
	
	
	
	
	
	
	4617.0
	4617.0

	19
	Tatime nga sektori privat
	1292.0
	168.0
	30.0
	52.0
	330.0
	
	
	
	1872.0

	20
	Taksa doganore
	
	
	
	
	
	
	
	5896.0
	5896.0

	21
	Taksa nacionale e lokale

Nga keto

-takse aeroporti

takse hoteli
	
	
	
	
	
	
	
	1757.0

60.0

66.0
	1757.0

60.0

66.0

	22
	Rezerva shteterore
	16.0
	
	
	
	
	
	
	16.0
	16.0

	23
	Te ardhura nga privatizimi
	
	
	
	
	
	
	
	265.0
	265.0

	
	shuma
	6240.0
	5861.0
	4181.0
	130.0
	330.0
	21.0
	19.0
	13508.0
	29290.0












Lidhja nr. 3

PERMBLEDHJE E SHPENZIMEVE GJITHSEJ TE BUXHETIT PER VITIN 1993









Ne milione leke

	Nr 
	Emertimi 
	Totali 
	Nga keto

Nacional            Lokal
	Nga totali i investimeve
	Punojes gjithsej

	1
	Presidenti
	12.5
	12.5
	
	0.2
	47

	2
	Kryesia e kuvendit popullor
	54.2
	54.2
	
	0.2
	200

	3
	Keshilli i ministrave
	18.5
	18.5
	
	0.5
	97

	4
	Min.ind. bur. Min. Energj.
	1408.2
	1408.2
	
	1350.0
	337

	5
	Min. Bujq. Ushq.
	1110.0
	1039.8
	70.2
	590.0
	3650

	6
	Min. Ndert. Stre. Sherb. Publ.
	3254.5
	1130.0
	2124.5
	1000.0
	10409

	7
	Min. Transportit. Komunikacionit
	2391.0
	1525.3
	865.8
	1080.0
	5661

	8
	Min. Treg. Bashk. Ek. Jashte
	397.1
	48.4
	348.6
	9.0
	1530

	9
	Ministria e turizmit
	23.3
	23.0
	
	0.0
	50

	10
	Min. Fin. Ekomonise
	47.1
	47.1
	
	0.0
	200

	11
	Min. arsimit
	3755.6
	1274.8
	2480.8
	210.0
	59856

	12
	Min. Kult. Rin. Sport.
	351.0
	185.2
	165.8
	15.0
	4770

	13
	Min. shendetsise
	3396.0
	1457.5
	1938.5
	255.0
	39152

	14
	Min. drejtesise
	47.1
	47.1
	
	3.0
	600

	15
	Min. puneve te jashtme
	463.9
	463.9
	
	1.0
	389

	16
	Min. rendit publik
	1564.0
	1564.0
	
	70.0
	22749

	17
	Min. mbrojtjes
	3209.0
	3209.0
	
	100.0
	31900

	18
	SHIK
	269.0
	269.0
	
	20.0
	2934

	19
	Drejt. Pergj. RTSH
	157.2
	157.2
	
	10.0
	1250

	20
	Drejt. Arkivit te shtetit
	18.1
	18.1
	
	4.6
	140

	21
	Drejt. Rezerv. Shtetit
	43.5
	43.5
	
	0.1
	1320

	22
	Akademia e shkencave
	49.4
	49.4
	
	1.0
	702

	23
	Komiteti i shkencave
	30.1
	30.1
	
	3.0
	28

	24
	Sherb. Kontr. Shtetit
	59.0
	59.0
	
	3.0
	260

	25
	Ministria e punes
	4173.0
	4173.0
	
	50.0
	100

	26
	Komiteti i mbrojt. Mjedisit
	1.1
	1.1
	
	0.3
	

	27
	Agjen. Komb. Privatizimit
	14.5
	14.5
	
	0.5
	114

	28
	Prok. Pergjithshme
	81.3
	81.3
	
	3.0
	850

	29
	Gjykata e kasacionit
	5.8
	5.8
	
	0.2
	34

	30
	Gjykata kushtetuese
	3.1
	3.1
	
	0.1
	20

	31
	ATSH
	16.2
	16.2
	
	0.3
	148

	32
	Keshillat e rretheve
	462.0
	
	462.0
	65.0
	5000

	33
	Lidhja e shkrimtareve
	2.7
	2.7
	
	
	13

	34
	Drejt. Sig. Shoq.
	6838.0
	6838.0
	
	0.2
	31

	35
	Drejt. Doganave
	163.7
	163.7
	
	128.0
	370

	36
	Drejt. Polic. Financiare
	176.2
	176.2
	
	30.0
	1260

	37
	Drejt. Standarteve
	9.8
	9.8
	
	0.2
	125

	38
	Kom. Komb. Energjise
	2.6
	2.6
	
	0.1
	7

	39
	Policia pyjore
	139.9
	139.9
	
	16.2
	800

	40
	Partite Politike
	30.0
	30.0
	
	
	

	41
	Drejtoria e tatimeve
	45.8
	45.8
	
	10.0
	507

	42
	Ndihmat financiare
	1451.0
	1451.0
	
	
	

	43
	Q.SH.N.I.H.
	4.5
	4.5
	
	
	15

	44
	Hua per prog. E imp. kritike
	4727.0
	4727.0
	
	
	

	45
	Mbeshtetje per ndermarrjet
	4200.0
	4200.0
	
	
	

	
	Totali 
	44677.1
	36221.0
	8456.1
	5000.0
	1968846


Shenim: Numri i punojesve eshte per te gjithe sistemin e ministrive dhe institucioneve qendrore.









Lidhja nr. 4

SHPENZIMET E APARATIT ADMINISTRATIV QENDROR DHE NUMRI I PUNONJESVE SIPAS INSTITUCIONEVE QENDRORE PER VITIN 1993










Ne mije leke

	Nr
	Emertimi 
	Totali i shpenzimeve administrative
	Nga keto
	Numri i punojesve

	
	
	
	Paga 
	Shpenzime 
	

	1
	Min.ind. bur. Min. Energj.
	38200
	10000
	28200
	190

	2
	Min. Bujq. Ushq.
	88250
	40000
	48250
	320

	3
	Min. Ndert. Streh. Sherb. Publike
	48702
	6450
	42252
	120

	4
	Min. Transporteve e Komunikacionit
	60600
	6600
	54000
	91

	5
	Min. Treg. Bashk. Ekonomik me Jashte
	25680
	6100
	19580
	110

	6
	Ministria e Turizmit
	2788
	2500
	288
	50

	7
	Min. Financave dhe Ekonomise
	22800
	10000
	12800
	148

	8
	Ministria e Arsimit
	42707
	1980
	40727
	79

	9
	Min. Kultures, Rinise, Sporteve
	7615
	3565
	4050
	40

	10
	Ministria e Shendetsise
	16989
	2364
	14625
	75

	11
	Ministria e Drejtesise
	8700
	3700
	5000
	52

	12
	Ministria e P. Jashtme
	7900
	3700
	4200
	124

	13
	Ministria e Rendit Publik
	59500
	14500
	45000
	266

	14
	Ministria e Mbrojtjes
	65000
	15000
	50000
	277

	15
	SHIK
	114000
	4000
	110000
	62

	16
	Sherbimi i Kontr. Shtetit
	52400
	15400
	37000
	200

	17
	Min. Punes, Perk. Sociale, Emigracionit
	42643
	4763
	37880
	100

	
	Totali 
	704474
	150622
	553852
	2304


 Shenim: Numri i punonjesve eshte vetem per administraten qendrore.










Lidhja nr. 5

BUXHETI PER VITIN 1993

PRESIDENCA









Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati i presidences
	12260

	2
	Investime 
	200

	
	Totali 
	12460


BUXHETI PER VITIN 1993


KRYESIA E KUVENDIT POPULLOR









Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzime per deputetet
	33000

	2
	Shpenzime per aparatin
	21000

	3
	investime
	200

	
	Totali 
	54200


BUXHETI PER VITIN 1993

KESHILLI I MINISTRAVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati i Keshillit te Ministrave
	17980

	2
	Investime 
	500

	
	Totali 
	18480


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E INDUSTRISE, BURIMEVE MINERARE DHE ENERGJITIKE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 

	1
	Aparati administrativ
	38200

	2
	Kurse kualifikimi
	20000

	3
	Investime 
	1350000

	
	Totali 
	1408200


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E TURIZMIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 

	1
	Aparati administrativ
	23220

	2
	Investime 
	100

	
	Totali 
	23320


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E BUJQESISE DHE USHQIMIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Veterinari 
	2000
	2000
	
	
	

	2
	Bujqesi 
	4000
	4000
	
	
	

	3
	Drenazhime 
	119200
	119200
	
	
	

	4
	Pylli 
	
	0
	
	
	

	5
	Vaditja 
	33600
	0
	33600
	0
	0

	6
	Rasati i peshkut
	12000
	8750
	3250
	
	

	7
	Shkolla e kurse
	13000
	13000
	
	
	

	8
	Institucione te tjera shkencore
	60750
	60750
	
	
	

	9
	Administrata 
	275450
	253950
	21500
	0
	0

	10
	Investime 
	590000
	578150
	11850
	
	

	
	Totali  
	1110000
	1039800
	70200
	0
	0


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E NDERTIMIT

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Shpenzime operative
	783143
	13818
	7210
	762120
	0

	2
	Diferenca cmimi

Drute e zjarrit

Vajguri 

Qymyrguri

Avull gazi

Shpenzime varrimi ne qytet

Te tjera

Shpenzime varrimi ne fshat
	776000

120000

177000

150000

60000

70000

47450
	16000

0

0

6900

8000

14400

0
	0

0

0

0

0

0

47450
	760000

120000

177000

143100

52000

55600

0
	0

0

0

0

0

0

0

	3
	Investime 
	1000000
	1000000
	
	
	

	4
	Shkolla e kurse kualifikimi
	12000
	12000
	
	
	

	5
	Institute 
	14250
	14250
	
	
	

	6
	Administrata 
	44602
	44602
	
	
	

	
	Totali 
	3254450
	1129970
	54660
	2089820
	0


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E TRANSPORTEVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Transporti automobilistik
	191300
	3000
	0
	188300
	0

	2
	Transporti hekurudhor
	195242
	195242
	
	
	

	3
	Transporti detar dhe portet
	8000
	8000
	
	
	

	4
	Mirembajtja rruga
	763797
	86352
	677445
	0
	0

	5
	Telekomunikacioni 
	0
	0
	
	
	

	6
	Shkolla e kurse
	6091
	6091
	
	
	

	7
	Aparati administrativ
	146570
	146570
	
	
	

	8
	investime
	1080000
	1080000
	
	
	

	
	Totali 
	2391000
	1525255
	677445
	188300
	0


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E TREGTISE E BASHKEPUNIMIT EKONOMIK ME JASHTE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Nderm. trajtimit te studenteve
	215635
	0
	0
	215635
	0

	2
	Shkolla e kurse kualifikimi
	2430
	2430
	
	
	

	3
	Diferenca cmimi
	53000
	0
	53000
	0
	0

	4
	Administrata 
	25688
	25688
	
	
	

	5
	Interesa bankare
	91300
	11300
	4900
	75100
	0

	6
	Investime 
	9000
	9000
	0
	0
	0

	
	Totali 
	397053
	48418
	57900
	290735
	0


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	22900

	2
	Drejtoria e thesarit
	12000

	3
	Investime
	200

	
	Totali i ministrise se financave
	35100

	1
	Ndihma ekonomike
	6545700

	
	Totali 
	6545700


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E ARSIMIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Diferenca cmimi
	263000
	263000
	
	
	

	2
	Provigjionet 
	0
	
	
	
	

	3
	Shkolla, kampe, kurse
	2098944
	0
	77959
	800854
	1220131

	4
	Universitetet 
	870138
	870138
	
	
	

	5
	Institutet shkencore e studimore
	36415
	36415
	
	
	

	6
	Shtepi botimi
	27648
	27648
	
	
	

	7
	Qendra ekonomike e arsimit
	206417
	0
	2282
	64087
	140048

	8
	Aparati administrativ
	43306
	43306
	
	
	

	9
	Investime 
	210000
	34550
	157850
	17600
	

	
	Totali 
	3755868
	1275057
	238091
	882541
	1360179


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Institucione te ndryshme shteterore
	46982
	35012
	9750
	2220
	0

	2
	Biblioteka 
	22018
	6739
	0
	5970
	9309

	3
	Shtepi kulturore e salla leximi
	39957
	3002
	0
	23643
	13312

	4
	Shtypi periodik
	4148
	4148
	
	
	

	5
	Propag. Teknike dhe krimtari
	1690
	1440
	0
	250
	0

	6
	Filmi 
	32985
	32985
	
	
	

	7
	Institucione skenike profes.
	73115
	27774
	0
	45341
	0

	8
	
	Aparati administrativ
	29660
	29660
	
	

	9
	Federata e futbollit
	35310
	8640
	24854
	1816
	0

	10
	Federata te tjera

Klubi studenti

Qendra metodike

Komiteti olimpik

investimet
	29316

1976

1792

17051

15000
	0

1976

1792

17051

15000
	25597
	3719
	0

	
	Totali 
	351000
	185219
	60201
	82959
	22621


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E SHENDETSISE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Diferenca cmimi
	308000
	308000
	
	
	

	2
	Qendra spitalore universitare
	300000
	300000
	
	
	

	3
	Spitale rajonale
	
	0
	
	
	

	4
	Spitale te tjera
	725000
	0
	0
	241137
	483864

	5
	Maternitetet 
	51000
	51000
	
	
	

	6
	Sanatoriume 
	32000
	32000
	
	
	

	7
	Spit. Psikiatr., te meta mendore
	33000
	0
	0
	33000
	0

	8
	Institut. Te shendetit p.
	1445570
	330570
	20864
	447067
	647069

	9
	Cerdhe 
	
	0
	
	
	

	10
	Shp. Aparatit administrativ 
	18000
	18000
	
	
	

	11
	Shkolla e kurse kualifikimi
	7000
	7000
	
	
	

	12
	Shp. Per qendrat ekonomike
	218842
	218842
	
	
	

	13
	Shp. Per kujdesin social
	32588
	32588
	
	
	

	14
	Investime 
	225000
	159500
	0
	18948
	46552

	
	Totali 
	3396000
	1457500
	20864
	740152
	1177485

	
	
	
	
	
	
	


BUXHETI PER VITIN 1993

Aparati Administrativ i Rretheve










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Totali 
	Nacional 
	Lokal 

	
	
	
	
	Rrethi 
	Bashkia 
	Komuna 

	1
	Shp. Aparati admin. Te rretheve
	397000
	0
	121162
	82467
	193371

	2
	Investime 
	65000
	0
	22250
	20961
	21789

	
	Totali 
	462000
	0
	143412
	103428
	215160


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E DREJTESISE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Gjykatat e rretheve
	36320

	2
	Aparati i ministrise
	7800

	3
	Investime 
	3000

	
	Totali 
	47120


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	7900

	2
	Perfaqsite diplomatike
	454950

	3
	Investime 
	1000

	
	Totali 
	463850


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E RENDIT PUBLIK










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shp. aparati administrativ
	1431122

	2
	Shpenzime per arsimin
	15410

	3
	Shpenzime per kulturen
	7347

	4
	Shpenzime per inst. E riedukimit e burgosurve dhe institucioneve te tjera
	40121

	5
	Investime 
	70000

	
	Totali 
	1564000


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E MBROJTJES










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shp. aparati administrativ
	2931670

	2
	Shpenzime per arsimin
	112400

	3
	Shpenzime per kulturen, sportin
	21230

	4
	Shpenzime per shendetsine
	25700

	5
	Shpenzime per instituc. studimore
	18000

	6
	Investime 
	100000

	
	Totali 
	3209000


BUXHETI PER VITIN 1993

SHERBIMI INFORMATIV KOMBETAR










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shp. aparati administrativ
	241610

	2
	Shpenzime per shkollat, bursat
	7390

	3
	Investime 
	20000

	
	Totali 
	269000


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E RADIO TELEVIZIONIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzime per radion
	20632

	2
	Shpenzime per televizionin
	18051

	3
	Sekt. I videokasetave filmit artistik
	2116

	4
	Radiostacione 
	18189

	5
	Aparati administrativ
	84670

	6
	Drejtoria e pergjithshme
	3532

	5
	Investime 
	10000

	
	Totali 
	157190


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E ARKIVIT TE SHTETIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	13490

	2
	Investime 
	4600

	
	Totali 
	18090


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E REZERVES SE SHTETIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzimet e rezerves se shtetit
	43400

	2
	Investime 
	100

	
	Totali 
	43500


BUXHETI PER VITIN 1993

AKADEMIA E SHKENCAVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ, institutet
	48400

	2
	Investime 
	1000

	
	Totali 
	49400


BUXHETI PER VITIN 1993

KOMITETI I SHKENCES










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	27070

	2
	Investime 
	3000

	
	Totali 
	30070


BUXHETI PER VITIN 1993

Sherbimi i kontrollit te shtetit










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	56000

	2
	Investime 
	3000

	
	Totali 
	59000


BUXHETI PER VITIN 1993

MINISTRIA E PUNES, PERKRAHJES SOCIALE DHE E TE PERNDJEKURVE POLITIKE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Perkrahja sociale per popullsine
	3982513

	2
	Shpenzime per te perndjekurit politike
	10000

	3
	Shpenzime per aparatin administrativ
	130487

	4
	Investime 
	50000

	
	Totali 
	4173000


BUXHETI PER VITIN 1993

KOMITETI I MBROJTJES SE MJEDISIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	750

	2
	Investime 
	300

	
	Totali 
	1050


BUXHETI PER VITIN 1993

AGJENSIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzime per agjensine kombetare te privatizimit
	14000

	2
	Investime 
	500

	
	Totali 
	14500


BUXHETI PER VITIN 1993

PROKURORIA E PERGJITHSHME










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzime per prokurorine e pergjithshme
	78300

	2
	Investime 
	3000

	
	Totali 
	81300


BUXHETI PER VITIN 1993

GJYKATA E KASACIONIT










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati i gjykates
	5590

	2
	Investime 
	200

	
	Totali 
	5790


BUXHETI PER VITIN 1993

GJYKATA KUSHTETUESE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati i gjykates
	2960

	2
	Investime 
	100

	
	Totali 
	3060


BUXHETI PER VITIN 1993

AGJENSIA TELEGRAFIKE SHQIPTARE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzime per ATSH
	12709

	2
	Aparati administrativ
	3151

	3
	Investime 
	300

	
	Totali 
	16160


BUXHETI PER VITIN 1993

LIDHJA E SHKRIMTAREVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	2730

	
	Totali 
	2730


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E SIGURIMEVE SHOQERORE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Shpenzime per sektorin shteteror
	5599000

	2
	Shpenzime per sektorin ne fshat
	1129000

	3
	Shpenzime te tjera
	29800

	4
	Shpenzime administrative
	80000

	5
	Investime 
	200

	
	Totali 
	6838000


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E DOGANAVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati i drejtorise
	35650

	2
	Investime 
	128000

	
	Totali 
	163650


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	146200

	2
	Investime 
	30000

	
	Totali 
	176200


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E STANDARTEVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	9600

	2
	Investime 
	200

	
	Totali 
	9800


BUXHETI PER VITIN 1993

KOMITETI I ENERGJISE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	2520

	2
	Investime 
	100

	
	Totali 
	2620


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E POLICISE PYJORE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	123700

	2
	Investime 
	16200

	
	Totali 
	139900


BUXHETI PER VITIN 1993

DREJTORIA E E TATIMEVE










Ne mije leke

	Tit 
	Emertimi 
	Nacional 

	1
	Aparati administrativ
	35750

	2
	Investime 
	10000

	
	Totali 
	45750











Lidhja nr. 6

SHPENZIME PER BASHKI DHE KOMUNA PER VITIN 1993










Ne mije leke

	
	Shpenzime 

totali

	Bashkia tirane
	

	Bashkia tirane
	1039366

	Totali 
	1039366

	Berat 
	

	Rrethi 
	40264

	Bashkia 
	

	Berat
	143006

	Komunat 
	

	1. ura vajgurore
	13607

	2. poshnje
	10736

	3. kutalli
	20098

	4. NB “partizani”
	15729

	5. lumas
	10361

	6. sinje
	11110

	7. terpan
	10486

	8. NB berat
	14605

	9. vertop
	10486

	10. roshnik
	7615

	Totali 
	308103

	
	

	Bulqize 
	

	Rrethi 
	22502

	Bashkia 
	

	Bulqize 
	55947

	Komunat
	

	1. fushe bulqize
	6318

	2. klenje
	4852

	3. ostren
	10109

	4. shupenze
	11120

	5. gjorice
	7329

	6. zerqan
	10817

	Totali 
	128995

	Delvine 
	

	Rrethi 
	8051

	Bashkia 
	

	Delvine 
	34443

	Komunat
	

	1. vergo
	9447

	2. finiq
	9447

	3. aliko
	8276

	4. mesopotam
	9411

	Totali 
	79112

	Devoll 
	

	Rrethi 
	7673

	Bashkia 
	

	Bilisht 
	23891

	Komunat 
	

	1. miras
	16096

	2. bilisht
	12514

	3. morave
	10221

	4. proger
	8932

	Totali 
	79328

	Diber 
	

	Rrethi 
	30804

	Bashkia 
	

	Peshkopi 
	71389

	Komunat 
	

	1. qendre tomin
	14666

	2. melan
	10213

	3. kastriot
	14273

	4. lure
	7202

	5. maqellare
	19248

	6. fushe murre
	12963

	7. selisht
	7202

	8. sllove
	9166

	9. kala e dodes
	7987

	10. zall dardhe
	6154

	11. zall rec
	5500

	12. fushe cidhen
	6285

	13. arras
	10083

	Totali 
	233136

	Fier
	

	Rrethi 
	58998

	Bashkia 
	

	Fier 
	146604

	Patos 
	71308

	Roskovec 
	16654

	Komunat
	

	1. mbrostare
	8922

	2. libofsh
	9854

	3. dermenas
	11052

	4. topoje
	7058

	5. levan
	14914

	6. frakull
	9455

	7. portez
	9055

	8. qender fier
	9854

	9. fshat patos
	4661

	10. zharres
	7058

	11. kurjan
	6525

	12. kuman
	7457

	13. strume
	7723

	14. cakran
	19575

	Totali 
	426726

	Gramsh 
	

	Rrethi 
	28760

	Bashkia 
	

	Gramsh 
	53053

	Komunat 
	

	1. pishaj
	9266

	2. kodovjat
	6744

	3. sojnik
	7859

	4. skenderbeg
	5191

	5. porocan
	3930

	6. lenie
	4269

	7. tunije
	5094

	8. sult
	2911

	9. kushove
	3153

	Totali 
	130328

	Durres 
	

	Rrethi 
	33835

	Bashkia 
	

	Durres 
	241061

	Shijak 
	27980

	Komunat 
	

	1. rrashbull
	16644

	2. xhafzotaj
	13578

	3. gjepalaj
	6657

	4. katund i ri
	12089

	5. sukth
	12702

	6. manze
	7183

	7. maminas
	9636

	8. ishem
	9110

	Totali 
	390475

	Elbasan 
	

	Rrethi 
	53752

	Bashkia 
	

	elbasan
	218409

	Cerrik 
	28102

	Komunat 
	

	1. belsh
	14021

	2. bradashesh
	10587

	3. funar
	5151

	4. gostime
	7011

	5. gracen
	3863

	6. grekan
	5580

	7. gjinar
	5866

	8. gjergjan
	7440

	9. kajan
	7726

	10. fierze
	3434

	11. klos
	4435

	12. labinot mal
	9443

	13. labinot fushe
	6009

	14. mollas
	8727

	15. paper
	9157

	16. rrase
	3005

	17. shales
	7154

	18. shirgjan
	8441

	19. shushice
	7440

	20. tregan
	5008

	21. zavaline
	3434

	Totali 
	443336

	Gjirokaster 
	

	Rrethi 
	39817

	Bashkia 
	

	Gjirokaster 
	79608

	Libohove 
	8357

	Komunat 
	

	1. qender L.
	6158

	2. odrie
	3351

	3. lunxheri
	9418

	4. antigone 
	2989

	5. lazarat
	6611

	6. cepo
	10958

	7. picar
	7517

	8. dropull i poshtem
	16935

	9. dropull i siperm
	18022

	10. pogon
	5253

	11. zagorie
	3351

	Totali 
	218343

	Has 
	

	Rrethi 
	5683

	Bashkia 
	

	Krume 
	24744

	Komunat 
	

	1. golaj
	16012

	2. fajze
	10643

	3. gjinaj
	4927

	Totali 
	62007

	Kavaje 
	

	Rrethi 
	29591

	Bashkia 
	

	Kavaje 
	70368

	Rrogozhine 
	19617

	Komunat 
	

	1. lekaj
	9759

	2.luz i vogel
	8391

	3. helmes
	5594

	4. kryevidh
	8748

	5.synej
	8807

	6.golem
	8212

	7.sinaballaj
	3273

	8.gose
	6725

	Totali 
	179085

	Kolonje 
	

	Rrethi 
	22711

	Bashkia 
	

	Erseke 
	15032

	Leskovik 
	33304

	Komunat 
	

	1. qender
	13205

	2. mollas
	10421

	3. clirim
	5409

	4. barmash
	3460

	5. piskal
	4017

	6. leskovik
	3261

	
	Totali 

	110821
	

	Korce 
	

	Rrethi 
	58706

	Bashkia 
	

	Korce 
	324495

	Komunat 
	

	1. maliq
	8809

	2. voskopoje
	5054

	3.lekas
	4332

	4.vithkuq
	6499

	5. liqenas
	4910

	6. pojan
	19351

	7. vreshtas
	11842

	8. libonik
	14875

	9. pirg
	11553

	10. gore
	9098

	11. moglice
	8665

	12. voskoop
	7654

	13. drenove
	10831

	14.mollaj
	7365

	15. qender
	13575

	Totali 
	527615

	Kruje 
	

	Rrethi 
	36525

	Bashkia 
	

	Kruje 
	91996

	Komunat 
	

	1. fushe kruje
	25006

	2. nikel
	10620

	3. bubq
	10469

	4. koder thumane
	22219

	5. cudhi
	7005

	Totali 
	203841

	Kucove 
	

	Rrethi 
	4961

	Bashkia 
	

	Kucove 
	32492

	Komunat
	

	1. perondi
	24745

	2. kozare
	18743

	Totali 
	80924

	Kukes 
	

	Rrethi 
	61768

	Bashkia 
	

	Kukes 
	127318

	Komunat 
	

	1. malzi 
	5694

	2. bicaj
	6941

	3. ujemisht
	3633

	4. terthore
	4175

	5. shtiqen
	4935

	6. orgjost
	2169

	7. shishtavec
	5585

	8. topojan
	4664

	9. bushtrice
	9273

	10. surroj
	2386

	11.arren
	2115

	12. kolsh
	2603

	Totali 
	243313

	
	

	Lac
	

	Rrethi
	10625

	Bashkia 
	

	Lushnje 
	117835

	Komunat 
	

	1. ballagat
	3889

	2. hysgjokaj
	3333

	3. golem
	3444

	4. fier-shegan
	8110

	5. karabunare
	11110

	6. allkaj
	5666


	7. krutje
	9555

	8. bubullime
	6111

	9. kolonje
	7444

	10. gradisht
	9221

	11. remas
	6888

	12. divjake
	10555

	13. grabian
	4888

	14. terbuf
	11999

	15. dushk
	9110

	Totali 
	268130

	
	

	Malesi e Madhe
	

	Rrethi 
	6444

	Bashkia 
	

	Koplik 
	17292

	Komunat 
	

	1. qender
	7576

	2. kelmend
	6849

	3. kastrat
	12505

	4. shkrel
	8199

	5. gruemire
	16760

	Totali 
	75626

	Mallakaster 
	

	Rrethi 
	18221

	Bashkia 
	

	Ballsh 
	17603

	Komunat 
	

	1. fshat ballsh
	17015

	2. hekal
	5785

	3. aranitas
	9480

	4. fratar
	7280

	5. kute
	5639

	6. kapaj
	3354

	Totali 
	84438

	
	

	Mat 
	

	Rrethi 
	51539

	Bashkia 
	

	Burrel 
	50291

	Komunat 
	

	1. komsi
	8627

	2. ulez
	5080

	3. baz
	5751

	4. rukaj
	7956

	5.derjan
	6039

	6. macukull
	7189

	7. lis
	8435

	8. suc
	5559

	9. gurre
	6614

	10. klos
	17732

	11. xiber
	6614

	12. martanesh
	10256

	Totali 
	197680

	Mirdite 
	

	Rrethi 
	46393

	Bashkia 
	24645

	Komunat 
	

	1.rubik
	14322

	2. kacinar
	7572

	3.orosh
	12224

	4. fan
	16420

	5. kthelle
	9578

	6. rreshen
	21802

	7. selite
	9305

	Totali 
	162261

	Peqin 
	

	Rrethi 
	6138

	Bashkia 
	

	Peqin 
	20988

	Komunat 
	

	1.gjocaj
	8168

	2. karine
	3627

	3.pajove
	9859

	4.perparim
	7887

	5.sheze
	5669

	Totali 
	62335

	Permet 
	

	Rrethi 
	22089

	Bashkia 
	

	Permet 
	42619

	Komunat 
	

	1. carshove
	5281

	2.qender
	11619

	3.kelcyre
	1747

	4.suke
	10269

	5. ballaban
	9272

	6. frasher
	4812

	Totali 
	123390

	Pogradec 
	

	Rrethi 
	40738

	Bashkia 
	

	Pogradec 
	92215

	Komunat 
	

	1. bucimas
	17617

	2. hundenisht
	7916

	3. proptisht
	12030

	4. velcan
	7916

	5. trebinje
	11253

	6. dardhas
	7140

	7. cerrave
	13737

	Totali 
	210563

	
	Puke 

	
	Rrethi 

	59387
	

	Bashkia 
	

	Puke 
	38043

	Komunat 
	

	1. qerret
	10428

	2. qelez
	6272

	3. fushe arrez
	24029

	4. gojan i madh
	11712

	5. fierze
	8614

	6. iballe
	8388

	7. blerim
	6121

	Totali 
	172994

	Sarande 
	

	Rrethi 
	33582

	Bashkia 
	

	Sarande 
	60145

	Komunat 
	

	1. lukove
	11624

	2. dhiver
	6826

	3. livadhja 
	11923

	4. konispol
	9164

	5. xarre
	7200

	Totali 
	140484

	Skrapar 
	

	Rrethi 
	20031

	Bashkia 
	

	Corovode 
	33308

	Polican 
	39736

	Komunat 
	

	1. qender
	13418

	2. potom
	5224

	3. leshnje
	3078

	4. cepan
	4456

	5. vendreshe
	4917

	6. bogove
	5839

	7. zhepe
	7631

	8. gjerbes
	6658

	Totali 
	144290

	Shkoder 
	

	Rrethi 
	90939

	Bashkia 
	

	Shkoder
	325533

	Komunat 
	

	1. postribe
	14884

	2. pult
	6258

	3. shosh
	3214

	4. shale
	9472

	5. shllak
	8119

	6. guri i zi
	15392

	7. vig mnele
	5751

	8. hajmel
	7781

	9. lac
	13701

	10. bushat
	24526

	11. berdice
	11163

	12. velipoje
	9472

	13. dajc-bregbune
	11163

	14. ana malit
	8795

	15. rrethinat e shkodres
	19451

	Totali 
	585614

	Tepelene 
	

	Rrethi 
	27196

	Bashkia 
	

	Tepelene 
	34460

	Memaliaj 
	31936

	Komunat 
	

	1. qender
	8029

	2. fshat memaliaj
	4576

	3. krahes
	5491

	4.qesarat 
	4160

	5. luftinje
	8237

	6. buz
	4909

	7. kurvelesh
	3370

	8. lopez
	2829

	Totali 
	135193

	Tirana 
	

	Rrethi 
	147182

	Bashkia 
	

	Tirane 
	

	Komunat 
	

	1. petrele
	3141

	2. berzhite
	4029

	3. baldushk
	3278

	4. zall bastar
	3961

	5. shengjergj
	2936

	6. dajc
	3756

	7. vaqarr
	3210

	8. peze
	2390

	9. ndroq
	4234

	10. preze
	2595

	11. zall herr
	3619

	12. kamez
	4166

	13.paskuqan
	2390

	14. berzull
	4370

	15. kashar
	6624

	16. vore
	5600

	17. sauk
	7922

	Totali 
	215471

	Tropoje
	

	Rrethi 
	35907

	Bashkia 
	

	Bajram curri 
	49034

	Komunat 
	

	1. tropoje
	13116

	2. bytyc
	7975

	3. lekbibaj
	11007

	4. fierze
	7448

	5. margegaj
	8239

	6. bujan
	9557

	7. llugaj
	

	8568
	

	Totali 
	150851

	Vlore 
	

	Rrethi 
	57320

	Bashkia 
	

	Vlore 
	222087

	Komunat 
	

	1. qender V.
	19382

	2. novosele
	17837

	3. brataj
	9550

	4. vranisht
	7584

	5. orikum
	11236

	6. himare
	11657

	7. shushice
	13764

	8. selenice
	17837

	9. vilahine
	13202

	10. kote
	10253

	11. sevaster
	8146

	Totali 
	419854


